Протокол
заседания Совета по инвестиционной деятельности при главе Промышленновского муниципального округа
пгт. Промышленная
16.08.2024                                                                                                    № 5

Вел заседание: Федарюк С.А.  глава Промышленновского  муниципального округа 

Присутствовали:
	Селиверстова А.А.
	- заместитель главы Промышленновского муниципального округа

	Зарубин А.А.
	- заместитель главы Промышленновского муниципального округа - начальник  Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа

	Ващенко Е.А.
	- председатель Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

	Овсянникова И.А.
	- начальник финансового управления администрации Промышленновского муниципального округа

	Белоконь Ю.Ю.
	- и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа

	Безрукова А.П.
	- заведующий сектором экономического развития  администрации Промышленновского муниципального округа

	Шерина О.А.
	- начальник юридического отдела администрации Промышленновского муниципального округа

	Беккер Е.М.
	- заведующий сектором предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального округа

	Анисимов В.А.
	- руководитель ООО «Губерния», депутат Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

	Дерр Е.А.
	- прокурор Промышленновского района



Повестка дня:

1. О рассмотрении мероприятий включенных в инвестиционную программу проекта концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Промышленновского муниципального округа.
2. Об источниках инвестиций для реализации концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения и водоотведения.

Слушали: Минакова А.С. генерального директора ООО «ПКС».

 	Мероприятия, направленные на повышения качества питьевой воды определены ресурсоснабжающей организацией, рассмотрены мероприятия по водоотведению. Планируемый срок концессионного соглашения 15 лет. Подготовлена сметная стоимость по всем мероприятиям в соответствии с требованиями контрольно-надзорных органов.
На рассмотрение членам Совета представляется проект концессионного соглашения, в отношении объектов холодного водоснабжения и водоотведения со сроком реализации 2024 – 2038 годов.
   Слушали:   Леготину О.Н. заместителя генерального директора (по экономике) ООО «ПКС».
Условия по внесению концессионной платы не включены в проект концессионного соглашения. 
С целью реализации мероприятий, включенных в инвестиционную программу проекта концессионного соглашения, предлагается определить источники финансирования:
- 8474,9 млн. руб. средства бюджета;
-  1288,2 млн.руб. собственные средства.

Выступили: Селиверстова А.А., Овсянникова И.А. 

Решили:  

1. Направить на согласование в Региональную энергетическую комиссию Кузбасса пакет документов по заключению концессионного соглашения в сфере холодного водоснабжения и водоотведения по инициативе ООО «ПКС»;
2. Направить заявку в Департамент жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области – Кузбасса для участия в программе, направленной на повышение качества питьевой воды.  
                  

                                 Глава
Промышленновского муниципального округа                      	 С.А. Федарюк


Секретарь комиссии:
заведующий сектором экономического развития  
администрации Промышленновского 
муниципального округа                                                          А.П. Безрукова

